CÂMARA MUNICIPAL DE POMERODE
CONCURSO PÚBLICO

ERRATA N. 2

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE POMERODE, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, torna pública a retificação do subitem n˚ 10.1 do Edital n˚ 001/2019 de 1˚ de
abril de 2019, permanecendo inalterados os demais itens e subitens, conforme a seguir
especificado.

[...]

10.1  [...]

PROVA OBJETIVA

Matéria Nº de Questões Valor da Questão Total

CONHECIMENTOS GERAIS 10 1,00 10,00

LEGISLAÇÃO E NOÇÕES DE
ADMINISTRAÇÃO.

10 2,00 20,00

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 20 3,50 70,00

VALOR TOTAL DA PROVA OBJETIVA 40 - 100,00

[...]

Pomerode, 15 de abril de 2019.

Zauri Martins do Nascimento
Presidente da Câmara de Vereadores de Pomerode